Metallummantelte Dichtungen
Metallummantelte Dichtungen sind bewährte Dichtelemente
für den Apparatebau, die im Bereich bis 550°C jedoch immer
mehr durch Metall-Weichstoffdichtungen, wie Kammprofil-
Dichtungen, verdrängt werden (siehe Anmerkung auf der
nächsten Seite).
Bei Temperaturen über 500°C, wie z.B. im Heißwindbereich,
konnten sich metallummantelte Dichtungen gegenüber mas-

B16.20 für Flansche nach ASME/ANSI B16.5, Stahl/FA
Profil FW3
Bestellbeispiel für eine doppeltgewell-
te Dichtung, Profil FW3, NPS 30,
Class 150, nach ASME B16.20 für
Flansche nach ASME B16.47 Serie
B, aus ...1):
Doppeltgewellte Dichtung FW3, NPS
30, Class 150, ASME B16.20 für Flan-
sche nach ASME B16.47 Serie B,
Stahl/FA
1) Werkstoff bei Bestellung angeben
1) Werkstoff bei Bestellung angeben
Metallummantelte Dichtungen
Bestellbeispiel für eine doppeltgewell-
te Dichtung, Profil FW3, NPS 30 Class
300 nach ASME B16.20 für Flansche
nach ASME B16.47 Serie A, aus ...1):
Doppeltgewellte Dichtung FW3, NPS
30, Class 300, ASME B16.20 für Flan-
sche nach ASME B16.47 Serie A,
Stahl/FA
Für Flansche mit Feder und Nut*
Nach DIN EN 1514
(PN 10 bis PN 160)
Bestellbeispiel für eine ummantelte Dichtung, Profil F8, DN 100,
aus ...1):
Ummantelte Dichtung F8, DN 100, DIN 2691, Kupfer/FA
Nach ANSI für Flansche nach ASME/ANSI B 16.5
(Class 150 bis Class 1500)
Bestellbeispiel für eine ummantelte Dichtung, Profil F8,
NPS 5, breite Ausführung, aus ...1):
Ummantelte Dichtung F8, NPS 5, ASME/ANSI B 16.5 breit,
Feder und Nut, Kupfer/FA
1) Werkstoff bei Bestellung angeben
Nach ASME B16.20 für Flansche nach ASME B16.47 Serie A
Für Flansche mit Vor- und Rücksprung*
Nach DIN EN 1514
(PN 10 bis PN 100)
Bestellbeispiel für eine ummantelte Dichtung, Profil F8, DN 100,
aus ...1):
Ummantelte Dichtung F8, DN 100, DIN 2692, Kupfer/FA
Nach ANSI für Flansche nach ASME/ANSI B 16.5
(Class 150 bis Class 1500)
Ummantelte Dichtung F8, NPS 5, ASME/ANSI B 16.5 breit,
Vor- und Rücksprung, Kupfer/FA
1) Werkstoff bei Bestellung angeben
Achtung:
Bei Dichtungsrandbreiten unter 10 mm Profile F10 bzw. F12
verwenden, ab 10 mm Profil F8.
Dichtungsdicke: bis DN 80 bzw. NPS 3½ = 2,5 mm
über DN 80 bzw. NPS 3½ = 3,0 mm
* siehe Abschnitt „Allgemeine Maßtabellen DIN, ASME/ANSI, BS
für Flachdichtungen“
d
2
class class class class class
NPS d
1
150 300 400 600 900
26 673,1 771,7 831,9 828,8 863,6 879,6
28 723,9 828,8 895,4 889,0 911,4 943,1
30 774,7 879,6 949,5 943,1 968,5 1006,6
32 825,5 936,8 1003,3 1000,3 1019,3 1070,1
34 876,3 987,6 1054,1 1051,1 1070,1 1133,6
36 927,1 1044,7 1114,6 1114,6 1127,3 1197,1
38 977,9 1108,2 1051,1 1070,1 1101,9 1197,1
40 1028,7 1159,0 1111,3 1124,0 1152,7 1247,9
42 1079,5 1216,2 1162,1 1174,8 1216,2 1298,7
44 1130,3 1273,3 1216,2 1228,9 1267,0 1365,5
46 1181,1 1324,1 1270,0 1286,0 1324,1 1432,1
48 1231,9 1381,3 1320,8 1343,2 1387,6 1482,9
50 1282,7 1432,1 1374,9 1400,3 1444,8 -
52 1333,5 1489,2 1425,7 1451,1 1495,6 -
54 1384,3 1546,4 1489,2 1514,6 1552,7 -
56 1435,1 1603,5 1540,0 1565,4 1603,5 -
58 1485,9 1660,7 1590,8 1616,2 1660,7 -
60 1536,7 1711,5 1641,6 1679,7 1730,5 -
- Flansche nach Norm nicht vorhanden Maße in mm
1) Werkstoff bei Bestellung angeben
Bestellbeispiel für eine ummantelte Dichtung, Profil F8,
NPS 5, breite Ausführung, aus ...1):
Kempchen Dichtungstechnik GmbH · Tel. +49 (0)208 8482 0 · Fax. +49 (0)208 8482 285 · info@kempchen.de · www.kempchen.de
Metallummantelte Dichtungen100